
RISERVA NATURALE MONTE NAVEGNA E MONTE CERVIA

Direzione: DIREZIONE
                 

Area:

   DETERMINAZIONE (con firma digitale)

N.                          del  Proposta n.  3  del  11/01/2023

Oggetto:

Proponente:

Estensore PIVA GIOVANNI _________firma elettronica______

Responsabile del procedimento PIVA GIOVANNI _________firma elettronica______

Responsabile dell' Area _____________________________

Direttore VINCENZO LODOVISI __________firma digitale________

Firma di Concerto

Legge regionale n. 24/2019 - Piano annuale 2022.  Avviso pubblico per interventi a favore degli Ecomusei inseriti
nell?organizzazione regionale O.M.R. RENDICONTAZIONE

Richiesta di pubblicazione sul BUR:   NO Richiesta di pubblicazione sul BUR:   NO Pagina  1 / 31 Richiesta di pubblicazione sul BUR:   NO 

A00003 11/01/2023

 



 
 

 

IL DIRETTORE 
 

 
VISTA la Legge Regionale n° 56 del 09/09/1988 istitutiva di questa Riserva Naturale; 
 

VISTA la Legge Regionale 22 maggio 1995, n. 29, avente ad oggetto “Modifiche ed 
integrazioni leggi regionali in attuazione all’art. 13 della legge regionale 18 novembre 

1991, n. 74 (Disposizioni in materia di tutele ambientale – Modifiche ed integrazioni alla 
legge regionale 11 aprile 1985, n. 36); 
 

VISTA la Legge 6 dicembre 1991, n. 394 “Legge Quadro sulle Aree Protette”; 
 

VISTA la Legge Regionale 6 ottobre 1997, n. 29, “Norme in materia di aree naturali 
protette regionali” e successive modificazioni; 

 
VISTO l’art. /9 della Legge Statutaria Regionale 11 novembre 2004, n. 1, di 
approvazione del “Nuovo Statuto della Regione Lazio”; 

 
VISTA altresì, la Legge Regionale14 luglio 2014 n° 7, che all’art. 1 stabilisce funzioni e 

compiti degli organi di controllo degli enti pubblici dipendenti della Regione Lazio; 
 
VISTO il Decreto del Presidente della Regione Lazio n. T00287 del 23/11/2018 di 

nomina del Presidente della Riserva Naturale Monte Navegna e Monte Cervia nella 
persona del Sig. Giuseppe Ricci; 

 
VISTO il Decreto del Presidente della Regione Lazio n° T00018 del 15/01/2020 di 
nomina del Direttore della Riserva Naturale Monte Navegna e Monte Cervia nella 

persona del Dott. Vincenzo Lodovisi; 
 

VISTO il contratto di diritto privato per il conferimento dell’incarico di Direttore del 
Parco, sottoscritto tra il Presidente e il Dott. Vincenzo Lodovisi in data 03/02/2020; 
 

VISTO il Decreto Legislativo 23 giugno 2011 n° 118, “Disposizioni in materia di 
armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli enti 

locali e dei loro organismi, a norma degli articoli 1 e 2 della legge 5 maggio 2009 n° 42” 
e successive integrazioni e modificazioni; 

 

VISTA la Legge Regionale 20 novembre 2001, n° 25, “Norme in materia di 
programmazione, bilancio e contabilità della Regione Lazio”, per quanto compatibile con 

il D. Lgs. n° 118/2011 sopra richiamato; 
 
VISTO il Bilancio di Previsione 2022 e pluriennale 2023-2024 adottato con 

Deliberazione del Presidente n° D00040 del 19/11/2021 e trasmesso alla Regione Lazio 
con nota prot. n° 1245 del 19/11/2021 per la relativa approvazione; 

 
VISTA la Legge Regionale 30 dicembre 2021, n. 21– Bilancio di Previsione finanziario 
2022-2024 della Regione Lazio, pubblicata sul B.U.R.L. n° 124 del 31/12/2021; 

 
VISTO l’art. 6, comma 1, lettera m) della suddetta L.R. n° 21/2021 con il quale, ai 

sensi dell’articolo 49 della legge regionale 11/2020 e nel rispetto delle disposizioni di 
cui all’articolo 47, comma 5, del D.Lgs. 118/2011 e successive modifiche, viene 

Pagina  2 / 31

Atto n. A00003 del 11/01/2023



 
 

approvato il Bilancio di Previsione per l'anno finanziario 2022 e pluriennale 2023-2024, 

deliberato da questo Ente; 
 

VISTO altresì il Bilancio gestionale 2022, approvato a norma dell’art. 47 
D.Lgs.118/2011 con Determinazione del Direttore n° A00002 del 13/01/2022; 
 

 
  

VISTA LA Determinazione Regionale numero G09369 del 16/07/2022 avente ad oggetto 
“Legge Regionale n. 24/2019. Inserimento dei servizi culturali regionali e degli istituti similari 
nell'O.M.R. - Musei, Sistemi museali e Sistemi Integrati con prevalenza di musei - Anno 2022. 
Atto che sostituisce e perfeziona la DE del 24 giugno 2022, n. G08230.” 
 

DATO ATTO che l’Ecomuseo territoriale del Salto e del Turano (EST) è stato accreditato 
quale Luogo della Cultura 
 

VISTO  l’ Avviso pubblico  approvato con determinazione numero G10729 del 5 
agosto 2022 relativo all’assegnazione di risorse agli ecomusei iscritti in OMR 
 

VISTA  la deliberazione del Presidente della Riserva Naturale  numero D00025 
del 08/09/2022 di approvazione della scheda progetto 

 
VISTA la DETERMINAZIONE REGIONALE numero G015040 DEL 03.12.2022   

pubblicata in BURL numero 92 del giorno 8/11/2022 ed avente per oggetto L.R. 

n. 24/2019, Piano annuale 2022, DE n. G10729 del 5 agosto 2022. Approvazione 
del riparto degli stanziamenti previsti tra i soggetti titolari o gestori di Ecomusei 

ammessi a contributo ai sensi delle DE n. G12695 del 23 settembre 2022. 
Perfezionamento prenotazioni d'impegno: n. 47125/2022, per complessivi euro 

11.000,00, a beneficio di Creditori individuati, enti titolari o gestori di Ecomusei 
di natura pubblica,capitolo in uscita di parte corrente U0000G13904, n. 

47124/2022, per complessivi euro 47.220,00, a beneficiodi Creditori individuati, 
enti titolari o gestori di Ecomusei di natura privata, capitolo in uscita di parte 

correnteU0000G11901. Impegno di spesa di euro 7.700,00 a beneficio di 
Creditori individuati, enti titolari o gestori di Ecomusei di natura pubblica, 

capitolo in uscita U0000G13904. Esercizio finanziario 2022. 
 

Avendo effettuato le attività 
 

Ricevuta dal responsabile del museo la specifica rendicontazione 
 

Tutto ciò premesso e considerato: 

 

 

DETERMINA 

 

Le premesse costituiscono parte integrante e sostanziale del presente atto; 

 

 

1. Di prendere atto ed approvare l’allegata rendicontazione 

 

Pagina  3 / 31

Atto n. A00003 del 11/01/2023



 
 

2. Di trasmettere quanto approvato alla Regione Lazio Direzione Regionale Cultura e Lazio 

Creativo 

 

3. Di pubblicare all’albo pretorio telematico copia del presente provvedimento 

Pagina  4 / 31

Atto n. A00003 del 11/01/2023



 

 

Oggetto: EST  Ecomuseo territoriale del Salto e del Turano, finanziamento DETERMINAZIONE 

REGIONALE numero G015040 DEL 03.12.2022   pubblicata in BURL numero 92 del giorno 

8/11/2022 ed avente per oggetto L.R. n. 24/2019, Piano annuale 2022, DE n. G10729 del 5 

agosto 2022. Approvazione del riparto degli stanziamenti previsti tra i soggetti titolari o gestori 

di Ecomusei ammessi a contributo ai sensi delle DE n. G12695 del 23 settembre 2022. 

Perfezionamento prenotazioni d'impegno: n. 47125/2022, per complessivi euro 11.000,00, a 

beneficio di Creditori individuati, enti titolari o gestori di Ecomusei di natura pubblica, capitolo 

in uscita di parte corrente U0000G13904, n. 47124/2022, per complessivi euro 47.220,00, a 

beneficiodi Creditori individuati, enti titolari o gestori di Ecomusei di natura privata, capitolo in 

uscita di parte correnteU0000G11901. Impegno di spesa di euro 7.700,00 a beneficio di 

Creditori individuati, enti titolari o gestori di Ecomusei di natura pubblica, capitolo in uscita 

U0000G13904. Esercizio finanziario 2022. 

Rendicontazione. 

 

La Riserva Naturale Regionale Monte Navegna e Monte Cervia è soggetto gestore di un luogo 

della cultura riconosciuto in OMR con Determinazione Regionale numero G09369 del 

16/07/2022 avente ad oggetto “Legge Regionale n. 24/2019. Inserimento dei servizi culturali 

regionali e degli istituti similari nell'O.M.R. - Musei, Sistemi museali e Sistemi Integrati con 

prevalenza di musei - Anno 2022. Atto che sostituisce e perfeziona la DE del 24 giugno 2022, 

n. G08230.” 

L’ente con  deliberazione del Presidente della Riserva Naturale  numero D00025 del 08/09/2022 

ha partecipato al bando regionale per il finanziamento delle attività degli ecomusei. 

  

Pagina  5 / 31

Atto n. A00003 del 11/01/2023



 

 

Il progetto presentato prevedeva il seguente quadro economico di spesa: 

  

TOTALE USCITE € 7000 

  

Contributo del soggetto proponente (ENTRATA) 

€ 800 

(non inferiore al 10% del TOTALE ENTRATE)  

  

Contributo richiesto alla Regione Lazio (ENTRATA) 

€6200 

(non superiore al 90% del TOTALE ENTRATE)  

  

Altri contributi o proventi (ENTRATA) €0 

  

TOTALE ENTRATE €7000 

  

ENTRATE (meno) USCITE 

€0 

La differenza tra le entrate e le uscite deve essere pari a € 0,00 (zero), non è ammissibile il 

deficit di bilancio  

  

 

Il progetto prevedeva le seguenti attività: 

- Realizzazione di attività di archeologia pubblica 

- Realizzazione di attività di divulgazione e partecipazione popolare 

- Realizzazione di una guida per la fruizione 

- Implementazione del Sito 

- Catalogazione ed esposizione dei reperti 

Pagina  6 / 31

Atto n. A00003 del 11/01/2023



 

 

Il progetto non prevedeva finanziamento in conto capitale. 

In ragione della necessità di aggiornare e migliorare il layout espositivo e proteggere i 

reperti l’ente ha investito proprie risorse per i seguenti importi 

 

Investimento  

Acquisto nuove teche espositive 6845.42 

Impianto di allarme 1536.81 

Adeguamento impianto elettrico locali 

espositivi 

3849.10 

Rinnovo pavimenti 2397.13 

 

Manodopera rinnovo pavimenti 1610.40 

Grate di protezione antintrusione 966 

Miglioramento allestimenti (plastico 

multimediale)  

3600 

Sostituzione Pannelli Informativi 

deteriorati   

1600 

  

Per un totale di Euro 22404.86 Euro 

 

Al fine dello svolgimento delle attività di progetto sono stati impegnati e liquidati Euro 

7000 ai quali si aggiungono euro 200 per un piccolo rinfresco in occasione del convegno 

e circa 100 euro per materiali di consumo 

 

Le attività sono state effettuate entro la data del 15 dicembre 2022 fatta esclusione delle 

giornate di archeologia viva e del convegno che a causa delle condizioni meteo avverse 

verificatesi nei giorni 7-8-9 dicembre con relativa emissione di avviso di allerta da parte 

della protezione civile per il quale erano sostanzialmente sconsigliate le attività all’aperto 

sono state rinviate al 29 e 29 dicembre. 

 

Si elencano i provvedimenti amministrativi relativi alle attività svolte 

A00220 10/11/2022 EST ECOMUSEO 

TERRITORIALE DEL SALTO E 

DEL TURANO, 

APPROVAZIONE AVVISO 

PUBBLICO PER 

MANIFESTAZIONI DI 

INTERESSE 

Pagina  7 / 31

Atto n. A00003 del 11/01/2023



 

 

A00224 15/11/2022 Esercizio Finanziario 2022 

Variazione n. 9 al bilancio 

gestionale per inserimento 

somme, in termini di 

competenza e di cassa, ai 

sensi del l''art. 51, commi 3-

4, del D.Lgs. n 118/2011 

(ECOMUSEO DEL SALTO E 

DEL TURANO 

A00244 23/11/2022 Z1938B7B15 ECOMUSEO 

DEL SALTO E DEL TURANO 

AFFIDAMENTO INCARICO 

PER GIORNATE DI 

ARCHEOLOGIA PUBBLICA 

A00245 23/11/2022 CIG ZCB38B7522 EST 

ECOMUSEO DEL SALTO E 

DEL TURANO AFFIDAMENTO 

INCARICO DI 

DEMOANTROPOLOGA PER 

PROGETTI FINANZIATI 

DALLA REGIONE LAZIO 

A00250 24/11/2022 CIG Z1038B72C6 EST 

ECOMUSEO DEL SALTO E 

DEL TURANO, IMPEGNI DI 

SPESA PER SCHEDATURA E 

CATALOGAZIONE ICCD 

A00266  12/12/2022 CIG Z4338F8217 EST 

ECOMUSEO DEL SALTO E 

DEL TURANO AFFIDAMENTO 

INCARICO PER EVENTO 

FINANZIATO DALLA 

REGIONE LAZIO BANDO 

ECOMUSEI 

A00270 13/12/2022 CIG Z0939062AC EST 

ECOMUSEO DEL SALTO E 

DEL TURANO IMPEGNO DI 

SPESA PER STAMPA 

LOCANDINE 

A00277 13/12/2022 CIG Z0939062AC EST 

ECOMUSEO DEL SALTO E 

Pagina  8 / 31

Atto n. A00003 del 11/01/2023



 

 

DEL TURANO, IMPEGNO DI 

SPESA PER 

AGGIORNAMENTO SEZIONE 

WEB, INTERVENTO 

FINANZIAO DAL BANDO 

REGIONALE PER GLI 

ECOMUSEI 

A00295 del 24/12/2022 CIG Z1B3943426 impegno 

di spesa per collaborazione 

nell''evento del 29 dicembre 

EST Ecomuseo del Satlo e 

del Turano 

 

 

Gli impegni di spesa relativi  quanto sopra elencato sono stati liquidat 

 

Di seguito si riportano: 

- schede relative ad ogni singola attività, 

- documentazione fotografica 

- copia del materiale prodotto 

 

Pagina  9 / 31

Atto n. A00003 del 11/01/2023



 

 

Avviso 2022 L.R. 24/2019 Ecomusei modello Rendicontazione (da compilare e inviare solo se Enti locali o Enti regionali) 

 

Soggetto Titolare: Riserva Naturale Regionale Monte Navegna 

e Monte Cervia 

Ecomuseo EST Ecomuseo Territoriale del Salto e del Turano 

 

 

 

Tipologia di attività: 1. Attività di educazione al patrimonio dirette ai diversi tipi 

di pubblico 

 

 

Dettaglio singola attività: a. Visite e laboratori didattici 

 

 

Riepilogo delle azioni compiute per realizzare questa singola attività 

 

 

 

 

 

Titolo della singola attività realizzata: Giornate di archeologia viva 

Importo Uscita singola attività realizzata Euro 500 

Data termine realizzazione 08.12.2022 

Pagina  10 / 31

Atto n. A00003 del 11/01/2023



 

 

 

 

Azione 1 Data termine 

realizzazione azione 

compiuta 8/12/202 

 Importo speso 

per il 

compimento 

dell’azione € 

500     

Breve 

descrizione 

dell’azione 

compiuta 

Sono state realizzate tre sessioni di archeologia viva con l’antropologa Flavia Salomone (Antropologa Fisica)  

Le prime due sessioni hanno visto effettuare attività di campo presso la chiesa di San Giovanni In Fistola  la 

terza sessione è stata svolta presso i locali del museo con i bambini del territorio realizzando manufatti in 

plastilina 

 

 

   Data atto Numero 

atto 

CIG Importo   

Impegno di 

spesa 

Tipo atto 

DETERMINAZIONE 

 23/11/2022 A00244 Z1938B7B15 500   

Affidamento Tipo atto 

DETERMINAZIONE 

 23/11/2022 A00244 Z1938B7B15 500   

Fattura Causale        

Liquidazione   Estremi 

Fattura 

Liquidata 

      

Pagina  11 / 31

Atto n. A00003 del 11/01/2023



 

 

Mandato di 

pagamento 

  Mandato 

pagamento  

417 28/12/2022 500   

Quietanza di 

pagamento 

  Tramite 

tesoreria  

     

 

Pagina  12 / 31

Atto n. A00003 del 11/01/2023



 

 

Avviso 2022 L.R. 24/2019 Ecomusei modello Rendicontazione (da compilare e inviare solo se Enti locali o Enti regionali) 

 

Soggetto Titolare: Riserva Naturale Regionale Monte Navegna 

e Monte Cervia 

Ecomuseo EST Ecomuseo Territoriale del Salto e del Turano 

 

 

 

Tipologia di attività: 1. Attività di educazione al patrimonio dirette ai diversi tipi 

di pubblico 

 

 

Dettaglio singola attività:  

b.Giornate di studio, conferenze, presentazioni  

 

 

 

Riepilogo delle azioni compiute per realizzare questa singola attività 

 

 

 

Titolo della singola attività realizzata: “ i giorni dell’EST” INAUGURAZIONE della sezione archeologica dell’ecomuseo EST  

Importo Uscita singola attività realizzata Euro 428 

Data termine realizzazione prevista  08.12.2022 

Pagina  13 / 31

Atto n. A00003 del 11/01/2023



 

 

 

Azione 1 Data termine 

prevista azione 

compiuta 8/12/202 

 Importo 

speso per il 

compimento 

dell’azione € 

428     

Breve 

descrizione 

dell’azione 

compiuta 

 E’ stato organizzato un convegno di presentazione della collezione archeologica, nell’ambito del convegno è 

stato realizzato un concerto di musiche traadizionali in modo da valorizzare il patrimonio culturale 

immateriale 

 

 

   Data atto Numero 

atto 

CIG Importo   

Impegno di 

spesa 

Affidamento 

Tipo atto 

DETERMINAZIONE 

 13/12/2022 A00270 Z0939062AC 128 CIG Z0939062AC EST 

ECOMUSEO DEL SALTO 

E DEL TURANO 

IMPEGNO DI SPESA PER 

STAMPA LOCANDINE 

Tipo atto 

DETERMINAZIONE 

 12/12/2022 A00266 Z1938B7B15 300 CIG Z4338F8217 EST 

ECOMUSEO DEL SALTO 

E DEL TURANO 

AFFIDAMENTO 

INCARICO PER EVENTO 

FINANZIATO DALLA 

REGIONE LAZIO 

BANDO ECOMUSEI 

Fattura Causale        

Pagina  14 / 31

Atto n. A00003 del 11/01/2023



 

 

Liquidazione   Estremi 

Fattura 

Liquidata 

      

Mandato di 

pagamento 

  Mandato 

pagamento  

385 20/12/2022 128 Stampa 

locandine 

 

   Mandato 

pagamento 

  300 Musicista 

valeria 

villeggia 

In corso di 

emissione 

sul SICER 

Quietanza di 

pagamento 

  Tramite 

tesoreria  

     

 

Con risorse proprie inoltre è stato offerto un piccolo rinfresco impegnando e liquidando euro 200 a favore della locale pro loco 

 

 

Pagina  15 / 31

Atto n. A00003 del 11/01/2023



 

 

 

Soggetto Titolare: Riserva Naturale Regionale Monte Navegna 

e Monte Cervia 

Ecomuseo EST Ecomuseo Territoriale del Salto e del Turano 

 

 

 

Tipologia di attività: 2 Produzione di materiali informativi e di 

approfondimento per pubblici diversi 

 

 

Dettaglio singola attività:  

  

 

 

Realizzazione della guida all’ecomuseo, si prevede la realizzazione di un 
opuscolo cartaceo avente la funzione di guida dell’Ecomuseo.  

Sezione Centro interpretazione 
Sezione Guida al sito di Monte San Giovanni 
Sezione Guida Naturalistica 
Sezione Carta degli itinerari 
 

Riepilogo delle azioni compiute per realizzare questa singola attività 

 

 

 

Titolo della singola attività realizzata: “ Realizzazione della guida all’ecomuseo 

Importo Uscita singola attività realizzata Euro  1500 

Data termine realizzazione prevista  08.12.2022 

Pagina  16 / 31

Atto n. A00003 del 11/01/2023



 

 

 

Azione 2 

2 Produzione di 

materiali 

informativi e di 

approfondimento 

per pubblici 

diversi 

 

Data termine  

azione compiuta 

8/12/202 

 Importo 

speso per il 

compimento 

dell’azione € 

 

 

    

Breve 

descrizione 

dell’azione 

compiuta 

E’ stata pubblicata la piccola guida all’ecomuseo 

La somma di euro 1500 è stata così ripartita 

Euro 572 per stampa guida 

Euro 1000 per collaborazione antropologa dottoressa braconi 

L’importo complessivo della prestrazione della dottoressa Braconi è pari ad Euro 2000 e la prestazione 

prevedeva anche le attività di cui al punto 4 per ulteriori 1000 euro 

 

 

   Data atto Numero 

atto 

CIG Importo   

Impegno di 

spesa 

Affidamento 

Tipo atto 

DETERMINAZIONE 

 13/12/2022 A002314 ZB538F0EBA 572 CIG ZB538F0EBA IMPEGNO 

DI SPESA PER 

PUBBLICAZIONI A STAMPA 

NELL'AMBITO DEL 

PROGETTO PER LA 

Pagina  17 / 31

Atto n. A00003 del 11/01/2023



 

 

VALORIZZAZIONE DEGLI 

ECOMUSEI FINNANZIATO 

DALLA REGIONE 

LAZIO  

Tipo atto 

DETERMINAZIONE 

 23/11/2022 A00245 ZCB38B7522 2000 CIG ZCB38B7522 EST 

ECOMUSEO DEL SALTO E 

DEL TURANO 

AFFIDAMENTO INCARICO 

DI 

DEMOANTROPOLOGA PER 

PROGETTI FINANZIATI 

DALLA REGIONE LAZIO 

Fattura Causale        

Liquidazione   Estremi 

Fattura 

Liquidata 

      

Mandato di 

pagamento 

  Mandato 

pagamento  

416 28/12/2022 572 Stampa guida  

   Mandato 

pagamento 

419 29/12/2022 2000  Collaborazione 

demoantropologa 

per testi, 

aggiornamento 

contenuti e foto 

sito 

 

Pagina  18 / 31

Atto n. A00003 del 11/01/2023



 

 

Quietanza di 

pagamento 

  Tramite 

tesoreria  

     

 

 

 

  

Pagina  19 / 31

Atto n. A00003 del 11/01/2023



 

 

Soggetto Titolare: Riserva Naturale Regionale Monte Navegna 

e Monte Cervia 

Ecomuseo EST Ecomuseo Territoriale del Salto e del Turano 

 

 

 

Tipologia di attività: 3. Cura delle collezioni 

 

 

Dettaglio singola attività:  

  

 

 

 

 

 

 

Riepilogo delle azioni compiute per realizzare questa singola attività 

 

 

 

Catalogazione del patrimonio museale secondo gli standard dell’I.C.C.D. e 

recupero delle schede di catalogazione pregressa, ancora in formato cartaceo, 

da immettere nel Sistema unico di catalogazione della Regione Lazio 

 

la catalogazione di circa 100  oggetti rinvenuti nel corso degli scavi archeologici 
nell’area di San Giovanni In Fistola, Gli oggetti sono in prevalenza ex voto 
deposti lungo un millennio di storia dell’umanità dall’era romana al medioevo 
esposizione in spazi dedicati alle monete, agli oggetti votivi, alle ceramiche ai 
frammenti lapidei 

 

Pagina  20 / 31

Atto n. A00003 del 11/01/2023



 

 

documentazione fotografica, secondo gli standard I.C.C.D., finalizzata a 

successiva catalogazione 

la schedatura fotografica dei reperti e la realizzazione di una completa 
documentazione 

 

 

Titolo della singola attività realizzata: “ catalogazaione collezioni 

Importo Uscita singola attività realizzata Euro  3000 

Data termine realizzazione prevista  08.12.2022 

 

Azione  

3. Cura delle 

collezioni  

Data termine  

azione compiuta 

8/12/202 

 Importo 

speso per il 

compimento 

dell’azione 

€3000 

 

 

    

Breve 

descrizione 

dell’azione 

compiuta 

 Sono stati catalogati ed esposti i reperti 

 

 

   Data atto Numero 

atto 

CIG Importo   

Impegno di 

spesa 

Affidamento 

Tipo atto 

DETERMINAZIONE 

 13/12/2022 A002314 ZB538F0EBA 572 CIG ZB538F0EBA 

IMPEGNO DI SPESA PER 

PUBBLICAZIONI A 

STAMPA NELL'AMBITO 

DEL PROGETTO PER LA 

Pagina  21 / 31

Atto n. A00003 del 11/01/2023



 

 

VALORIZZAZIONE DEGLI 

ECOMUSEI FINNANZIATO 

DALLA REGIONE 

LAZIO  

Tipo atto 

DETERMINAZIONE 

 23/11/2022 A00250 Z1038B72C6 3000 CIG Z1038B72C6 EST 

ECOMUSEO DEL SALTO E 

DEL TURANO, IMPEGNI DI 

SPESA PER SCHEDATURA 

E 

CATALOGAZIONE ICCD 

Fattura Causale        

Liquidazione   Estremi 

Fattura 

Liquidata 

      

Mandato di 

pagamento 

  Mandato 

pagamento  

    In corso di 

gestione 

dalla 

piattaforma 

SICER 

   Mandato 

pagamento 

     

Quietanza di 

pagamento 

  Tramite 

tesoreria  

     

 

Pagina  22 / 31

Atto n. A00003 del 11/01/2023



 

 

L’ente con proprie risorse ha provveduto all’aquisto di teche espositive ed al completo rifacimento della paviomentazione e dell’impiantistica 

dotando la sezione archeologica di adeguati sistemi di protezione 

 

  

Pagina  23 / 31

Atto n. A00003 del 11/01/2023



 

 

Soggetto Titolare: Riserva Naturale Regionale Monte Navegna 

e Monte Cervia 

Ecomuseo EST Ecomuseo Territoriale del Salto e del Turano 

 

 

 

4 Potenziamento della comunicazione tramite piattaforme digitali  

Dettaglio singola attività:  

  

 

 

 

 

 

 

Riepilogo delle azioni compiute per realizzare questa singola attività 

 

 

 

Aggiornamento sito Oggetto di incarico tecnico 

Aggiornamento cobtenuti Oggetto di incarico alla antropologa dottoressa Braconi 

 

Titolo della singola attività realizzata: “ catalogazaione collezioni 

Importo Uscita singola attività realizzata Euro  3000 

Data termine realizzazione prevista  08.12.2022 

Pagina  24 / 31

Atto n. A00003 del 11/01/2023



 

 

 

Azione  

3. Cura delle 

collezioni  

Data termine  

azione compiuta 

8/12/202 

 Importo 

speso per il 

compimento 

dell’azione € 

1500 

 

 

    

Breve 

descrizione 

dell’azione 

compiuta 

 Aggiornamento sito e materiale multimediale 

 

 

   Data atto Numero 

atto 

CIG Importo   

Impegno di 

spesa 

Affidamento 

Tipo atto 

DETERMINAZIONE 

 23/11/2022 A00245 ZCB38B7522 2000 CIG ZCB38B7522 EST 

ECOMUSEO DEL SALTO E 

DEL TURANO 

AFFIDAMENTO INCARICO 

DI 

DEMOANTROPOLOGA PER 

PROGETTI FINANZIATI 

DALLA REGIONE LAZIO 

   A00321 CIG 

Z0939062AC 

500 CIG Z0939062AC EST 

ECOMUSEO DEL SALTO 

E DEL 

TURANO, IMPEGNO DI 

SPESA PER 

Pagina  25 / 31

Atto n. A00003 del 11/01/2023



 

 

AGGIORNAMENTO 

SEZIONE WEB, 

INTERVENTO 

FINANZIAO DAL 

BANDO REGIONALE 

PER GLI ECOMUSEI 

Fattura Causale        

Liquidazione   Estremi 

Fattura 

Liquidata 

      

Mandato di 

pagamento 

  Mandato 

pagamento  

396/2022 21/12/2022 500    

   Mandato 

pagamento 

419/2022 29/12/2022 2000   

Quietanza di 

pagamento 

  Tramite 

tesoreria  

     

 

 

 

 

Pagina  26 / 31

Atto n. A00003 del 11/01/2023



 

 Pagina  27 / 31

Atto n. A00003 del 11/01/2023



 

 

 
Ingresso ecomuseo 

 
Attività antropologa 

 

  

Pagina  28 / 31

Atto n. A00003 del 11/01/2023



 

 

Sala collezioni 

 

 
 

Pagina  29 / 31

Atto n. A00003 del 11/01/2023



 

 

 
 

  

Pagina  30 / 31

Atto n. A00003 del 11/01/2023



 

  Pagina  31 / 31

Atto n. A00003 del 11/01/2023


